
Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 31.5.2019 v budově školy ve Veselé od 19.00 hod. 
 

 

Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, F. Hanyš, M. Vošvrda 

Omluveni: A. Fučík 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce  

3. Rozpočtové opatření č. 1 

4. Různé 

 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil 

zasedání za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. 

Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Š. Formanovou a M. Vošvrdu. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce  

Místostarostka obce seznámila přítomné se zprávou o kontrole hospodaření za rok 2018, kterou 

provedl Mgr. Karel Novák z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 13.9.2018 a 18.2.2019.  

Bylo kontrolováno: 

- návrh rozpočtu 

- pravidla rozpočtového provizoria 

- rozpočtová opatření 

- schválený rozpočet 

- střednědobý výhled rozpočtu 

- závěrečný účet 

- bankovní výpis 

- dohoda o hmotné odpovědnosti 

- inventurní soupis majetku a závazků 

- kniha došlých faktur 

- kniha odeslaných faktur 

- odměňování členů zastupitelstva 

- pokladní kniha (deník) 

- rozvaha 

- účtový rozvrh 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

- výkaz zisku a ztráty 

- darovací smlouvy 

- dohody o provedení práce 

- smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

- smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

- smlouvy o dílo  

- smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

- zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

- dokumentace k veřejným zakázkám 



- vnitřní předpis a směrnice 

- výsledky externích kontrol 

- zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

- kontrolní a finanční výbor 

- schválení účetní závěrky 

Výsledek přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

ZO uděluje souhlas s celoročním hospodařením a Závěrečným účtem obce včetně Zprávy o 

přezkoumání hospodaření za rok 2018, a to bez výhrad. 

ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2018 sestavenou k 31.12.2018. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Rozpočtové opatření č. 1 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 1, kde jsou příjmy i výdaje ve 

výši 33.000,- Kč. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1 dle návrhu. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Diskuse: 

pí. Ouhrabková – pod krámem je to zarostlé jasany a jsou tam špatné skruže. 

starosta – zajistíme pokácení jasanů a opravu skruží 

pí. Ouhrabková – kdy se bude dělat cesta do Ruska? 

starosta – dle sdělení p. Hořáka z Pozemkového úřadu Semily se letos dělat cesty nebudou žádné. 

pí. Ouhrabková – smrk proti krámu je obrovský, když spadne na objekt, bude problém. 

starosta – stroj je zdravý, budeme ho hlídat. Zatím není důvod ke kácení 

pí. Ouhrabková – z pozemku p. Bergmana spadl velký strom, poničil jejich pozemek, stromy a 

pastvinu. Co mám dělat, aby strom odstranil? 

starosta – pokud se jedná o soukromé pozemky a není možné se domluvit mezi sebou, je nutné věc 

předat k přestupkovému řízení. 

p. Vrbata – odstranil škumpy z pozemku, aby se nechal opravit mostek M12. Až budou dělat mostní 

prohlídku mostu č. M04, chtěl bych se zúčastnil. 

starosta – mostní prohlídka by se měla dělat asi v srpnu, až budeme vědět termín, ozveme se. 

 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 ......................................................   .......................................................  

 Šárka Formanová Michal Vošvrda 

 

 

 

 ......................................................   .......................................................  

 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno:  7.6.2019 

Sejmuto: 24.6.2019 


